



Dr. Marion Suter-Jakob

Rechtsanwältin, Senior Associate

Kontakt

Standort Bern

Tel. +41582003500

marion.suter@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Joelyne Meyer

+41 58 200 35 53

joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch

Lea Fleur Geiger

+41 58 200 35 00

lea.geiger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Bern

Effingerstrasse 1

Postfach

3001 Bern

Als erfahrene Rechtsanwältin begleite ich Sie juristisch stets kompetent, professionell und engagiert bei Ihren Anliegen oder Vorhaben.

Ihr Erfolg ist Teil meines beruflichen Erfolges.

Marion Suter-Jakob ist Spezialistin für Arbeits- und Vertragsrecht sowie interne Untersuchungen. Sie verfügt zudem über viel Erfahrung im Straf- und Opferhilfe-, Familien-, Kindes- und Erwachsenenschutz- sowie Mietrecht. Neben der juristischen Beratung von Unternehmen und Privatpersonen begleitet und vertritt Marion Suter-Jakob ihre Klientinnen und Klienten auch vor Gericht.

Meine hauptsächlichen Tätigkeitsgebiete sind Arbeits- und Vertragsrecht. Mit jeder beruflichen oder geschäftlichen Aktivität können Probleme unterschiedlichster Rechtsgebiete verknüpft sein. Von daher ist mir meine frühere Tätigkeit als "Allgemeinpraktikerin" mit Erfahrungen z.B. im Straf- und Opferhilferecht, im Familienrecht, Kindes- und Erwachsenenschutz sowie Mietrecht von Nutzen. Beim Ausarbeiten von Verträgen fasziniert mich gleichermaßen, Interessen und potentielle Interessengegensätze der Parteien frühzeitig zu erkennen und rationale Ausgleichsmechanismen vorzuschlagen. Im Falle von Auseinandersetzungen unter Vertragsparteien berate ich Sie gerne bei der Abschätzung von Risiken und Chancen und bei Vergleichsverhandlungen und Mediationen. Und natürlich können Sie sich darauf verlassen, dass ich Sie gerne und konsequent vertrete, wenn es doch zu einer strittigen Auseinandersetzung vor Gericht oder Behörden kommt.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Dispute Resolution & Prozesse



Versicherungen & Haftpflicht



Private Clients



Werdegang

- 2004-2007
Gerichts- und Anwaltspraktika
 - 2008-2010
Eversheds Schmid Mangeat AG, Bern
 - 2010-2016
selbständig in eigener Kanzlei: Anwaltskanzlei Suter-Jakob, Willisau bzw.
Anwaltskanzlei Jakob bzw. Grütter Jakob Rechtsanwälte, Solothurn
 - 2022
Rechtsanwältin bei Kellerhals Carrard Bern
-

Ausbildung

- 2002
lic. iur. HSG
 - 2007
Anwaltspatent des Kantons St.Gallen
 - 2008
Dr. iur. HSG
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch

Publikationen

Prüfung und Genehmigung der Scheidungskonvention durch das Gericht, in: AJP 2/2009, S. 169 - 190	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
A Comparative Analysis of the Form and Nature of Liabilities to which Corporate Representatives are Exposed and the Insurance and Indemnification Products Available to Cover such Liabilities, Peter Haas / Marion Jakob, in : IBA Insurance Committee Substa...	Dr. Marion Suter-Jakob	2009
Komentierung der Art. 296-306 ZGB über die elterliche Sorge, in: Handkommentar zum Schweizerischen Zivilgesetzbuch, Jolanta Kren Kostkiewicz/Ivo Schwander/Stephan Wolf (Hrsg.), Zürich 2006	Dr. Marion Suter-Jakob	2006
